
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung des Friedhofes und
der Bestattungseinrichtungen der Gemeinde Bergtheim

(Friedhofssatzung - FS)
vom 08.05.2025

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 u. 2, Abs. 2 und Abs. 3 der Gemeindeordnung (GO) erlässt die
Gemeinde Bergtheim folgende 1. Änderungssatzung:

$1

Die Satzung über die Benutzung des Friedhofes und der Bestattungseinrichtungen der Gemeinde Bergtheim
(Friedhofssatzung - FS) vom 30.04.2024 wird wie folgt geändert:

1.811 Abs. 5 erhält folgende Fassung:

In Urnenröhrengrabstätten und Urnenröhrengrabstätte Baum werden die Urnen in den dafür vorgesehenen
Röhren beigesetzt. In einer Urnenröhre dürfen bis zu drei Urnen bei gleichlaufender Ruhefrist beigesetzt
werden. Über jede Urnenröhrengrabstätte (8 10 Abs. 1 Bst. und Urnenröhrengrabstätte Baum ($10 Abs. 1

Bst. g) wird eine Steinbodenplatte in der Größe von 40 cm x 40 cm verlegt. Die Bodenplatten werden von der
Gemeinde zur Verfügung gestellt. Auf der Bodenplatte können Vorname, Familienname, Geburts- und
Sterbedatum der Verstorbenen, max. 2-zeilig angebracht werden. Die Beschriftung erfolgt einheitlich unter
Verwendung von schwarzen Schriftzeichen. Die Kosten für die Beschriftung der Bodenplatte hat der Inhaber
des Grabnutzungsrechts zu tragen. Treten bei Transport zum bzw. vom Steinmetz oder bei der Bearbeitung
der Platte Schäden auf, so geht die Behebung der Schäden sowie eine etwaige Ersatzbeschaffung der
Bodenplatte zu Lasten des Antragstellers. Die Bodenplatten der Urnenröhrenrgabstätten Baum werden vom
Bauhofspersonal verlegt. Die Kosten trägt der Inhaber des Grabnutzungsrechts.

2.812 Abs. 1 S. 2 erhält folgende Fassung:
Die einzelnen Grabstätten haben folgende Ausmaße, Abstände und Tiefen:

a) Einzelgrabstätten 20mx09m
b) Doppelgrabstätten 2,0mx1,8m
c) Urnenerdgrabstätten 2-fach 1,0mx0,9m
d) Urnenerdgrabstätten 4-fach 10mx0,9m
e) Urnenstelengrabstätten 0,5mx0,5m
f} Urnenröhrengrabstätten 04mx04m
9) Urnenröhrengrabstätten Baum 0,4mx0,4m

82

Die Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bergtheim, den 02.06.2025
Gemeinde Bergtheim

?TIER
:

Konrad Schlier
Bürgermeister

+
:

1. Änderungssatzung FS vom 08.05.2025 - Gemeinde Bergtheim Seite 1


